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فارس- سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق با اشاره به آغاز برخورد با عرضه نشان های پوشــاک قاچاق از اول دی ماه ۹۷ گفت: از روز شنبه 
مراجعه به واحد های تجاری برای آگاه سازی فروشندگان آغاز شده و از هفته بعد اقدام مقابله ای صورت می گیرد. دهقانی نیا افزود: مدیران 
40 مجتمع تجاری در تهران فراخوانی شدند و درباره توزیع پوشاک قاچاق به آن ها تذکراتی داده شده است.

آغاز برخورد با عرضه
 پوشاک قاچاق 
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 شاخص

جهش عجیب قیمت 5 محصول 
ایران خودرو ! 

ایــران خــودرو قیمت جدید 5 محصول 
خــود را اعــام کــرد. بر اســاس گــزارش 
»آخرین خبر«، قیمت رسمی دنا پاس 
با حدود 23 میلیون تومان افزایش به 
۷6 میلیون تومان، هایما اس 5 توربو 
با حدود40 میلیون تومان افزایش، به 
138 میلیون تومان، پژو 20۷ دنده ای 
افزایش  تومان  23 میلیون  ــدود  با ح
بــه۷0 میلیون تومان، دانــگ فانگ اچ 
سی کراس با حدود 25 میلیون تومان 
افزایش، به ۷5 میلیون تومان و پژو پارس 
اتوماتیک  با حدود 22 میلیون تومان 

افزایش به ۷6 میلیون تومان رسید. 

...مجلس 
درخواست 55 نماینده برای بررسی پرونده رئیس »خصوصی سازی« 

55 نماینده مجلس در نامه ای به رئیس قوه قضاییه خواستار تشکیل شعبه ویژه ای برای بررسی پرونده 
های مربوط به رئیس سازمان خصوصی سازی و جلوگیری از خروج وی شدند. به گزارش خراسان، این 
نمایندگان در این نامه با اشاره به پایان مدیریت  پوری حسینی در سازمان خصوصی سازی و تشکیل 
پرونده اتهامی وی در خصوص اهمال منجر به تضییع اموال عمومی چنین درخواستی را از رئیس قوه 
قضاییه مطرح کردند. در این نامه  از واگذاری آلومینیم المهدی و طرح هرمزال، ماشین سازی تبریز، 
ریخته گری تبریز، ایران ایر تور، آلومینیم سازی اراک، کشت و صنعت مغان، پتروشیمی کرمانشاه، 

نیشکر هفت تپه و سیلوها، به عنوان واگذاری های پر ابهام یاد شده است.

...سهام عدالت 
تلاش برای توزیع نوبت دوم سود سهام عدالت در دهه فجر 

معاون سازمان خصوصی سازی از تاش برای واریز نوبت دوم سود نقدی مجامع شرکت های 
سرمایه پذیر سهام عدالت در دهه فجر امسال خبر داد. داوود خانی در گفت و گوی روز گذشته 
خود با خبرگزاری فارس با اشاره به جلسه ای که درخصوص سهام عدالت قرار است برگزار شود، 
افزود: در صورت امکان بازگشایی سامانه سهام عدالت برای دریافت کدهای شبا می توان زمان 
و میزان دقیق توزیع سود سهام عدالت در بهمن ماه امسال را بیان کرد. در خور ذکر است در دور 
جدید پرداخت سود سهام عدالت که مرحله اول آن ابتدای آذرماه بود، به دارندگان سهام عدالت 

یک میلیون تومانی، 1۷5 هزار تومان سود پرداخت شد.  

...اخبار
آغاز رسیدگی به فساد بانکی  

600 میلیارد تومانی
 پرونده اختلاس موسوم

  به 12 هزار میلیاردی 
امروز روی میز قاضی صلواتی 

رئیس سابق یکی از شعب بانک تجارت کرمان 
امروز در شعبه چهارم دادگاه ویژه رسیدگی 
به پرونده های اقتصادی به ریاست قاضی 
صلواتی محاکمه می شود.به گزارش مهر، ع 
. ع، رئیس سابق یکی از شعب بانک تجارت 
کرمان امروز دوشنبه سوم دی ماه، در شعبه 
ــاه ویـــژه رســیــدگــی بــه جرایم  ــ چــهــارم دادگ
محاکمه  اقتصادی  اخالگران  و  مفسدان 
می شود. دادگــاه این متهم به صورت علنی 
و به ریاست قاضی صلواتی برگزار می شود.
بخش اول پرونده در چند اتهام اخــال در 
نــظــام اقــتــصــادی، پــول شــویــی، اخــتــاس و 
جعل راجع به متهم ردیف اول مفتوح است. 
ــردش مالی چک های فاقد پشتوانه  بین  گ
بانکی در این پرونده 12 هزار میلیارد تومان 
و رقم ضمانت نامه های فاقد مصوبه و بدون 
قرارداد حدود پنج هزار میلیارد تومان است 
که بخش عمده ای از آن ها در نتیجه  اقدامات 
مجرمانه  متهم ردیف اول پرونده صورت گرفته 
اســت.  در این پرونده، مبلغ 600 میلیارد 
تومان وجه ضمانت نامه ها به بیت المال عودت 
شده است. این پرونده 200 صفحه ای، یکی 
از پرونده های فساد کان اقتصادی است که 
چندین متهم دارد.15 آذر ۹3 علی طیب نیا، 
وزیر اسبق اقتصاد از کشف تخلف 12 هزار 
میلیارد تومانی در شبکه بانکی کشور خبر داد. 
طیب نیا این رقم را مربوط به گردش فعالیت 
در یک دوره مالی یکی از بانک های کشور 
دانست و اعام کرد: تمام این مبلغ به بانک 
بازگشته است. روز بعد ولی ا... سیف رئیس 
کل بانک مرکزی در یک برنامه تلویزیونی با 
تایید کشف این فساد، اعام کرد: این سوء 
جریان از سال 1385 تا اوایل سال 13۹1 
شکل گرفته است. در اواخر شش ماهه سال 
۹2 این موضوع کشف شد. وی افزود: بالاترین 
مبلغی که در مدت دو هفته مورد سوءاستفاده 
قرار گرفته ۷0 میلیارد تومان بوده و در بقیه 

موارد مبالغ کمتر بوده است.

رئیس هیئت تحقیق و تفحص از 
هدفمندی یارانه ها با اشاره به 

نهایی شدن گزارش اعلام کرد: 

4 میلیون ایرانی خارج از کشور 
همچنان یارانه می گیرند 

سازمان  از  تفحص  و  تحقیق  هیئت  رئیس 
هدفمندی یارانه ها، با اشاره به نهایی شدن 
گزارش این هیئت اعام کرد: بیش از چهار 
میلیون ایرانی خارج از کشور همچنان یارانه 
می گیرند.کوچکی نژاد اظهارکرد: بسیاری 
از دستگاه های مربوط آن طور که باید و شاید با 
هیئت تحقیق و تفحص همکاری نکرده و آمار و 
اطاعات لازم را به ما ارائه ندادند بااین حال  ما 
گــزارش نهایی خود را آمــاده و به کمیسیون 
اقتصادی ارائه کرده ایم تا پس از تأیید و تصویب 
در این کمیسیون، برای قرائت به صحن علنی 
مجلس ارائه شود.وی با اشاره به تخلف دولت 
به علت حذف نکردن یارانه اقشار پردرآمد، 
گفت: دولت هم اکنون به بیش از ۷8 میلیون 
ایرانی یارانه نقدی پــرداخــت می کند و  از 
طرفی اعــام می کند که یارانه حــدود  سه تا 
ــذف کــرده اســت، در  چهار میلیون نفر را ح
حالی که نه تنها یارانه هیچ یک از ایرانیان 
ــل کشور را حــذف نکرده بلکه به بیش  داخ
از کشور هم  از چهار میلیون ایرانی خارج 
یارانه می دهد. وی افــزود: از سال 8۹ باید 
حــدود 310 هــزار میلیارد تومان منابع به 
سازمان هدفمندی یــارانــه هــا وارد می شد، 
دستگاه هایی که باید این رقم را به سازمان 
هدفمندی پرداخت می کردند، حــدود 50 

هزار میلیارد تومان را پرداخت نکردند.

...بازار خبر
ذخیره سازی 700 هزار تن سیب 

برای عید

فارس - مدیرکل دفتر میوه های سردسیری 
و خشک وزارت جهاد کشاورزی موجودی 
سیب سردخانه های کشور را حدود ۷00 
هزار تن اعام کرد و گفت: امسال ذخیره 
کافی از این محصول برای مصرف داخلی 
و نیاز شب عید داریم، اما برای قیمت بازار 

باید نظارت شود.

بدهی های خارجی ایران 
کاهش یافت

مهر - میزان بدهی های خارجی ایران در 
هفت ماه نخست امسال نسبت به ابتدای 
ســال با حــدود 10.۷ درصــد کاهش روبه 
رو بوده است. بر اساس آخرین آمار بانک 
مرکزی میزان بدهی خارجی ایران در پایان 
مهرماه بر اساس سررسید اولیه بدهی ها 10 

میلیارد و ۹3 میلیون دلار است.

کاهش ۳۸ درصدی واردات موز
مهر - نوسانات نرخ دلار و افزایش قیمت 
جهانی، موجب شد طی هشت ماه امسال 
واردات مــوز نسبت به مــدت مشابه سال 
گذشته، 38.8 درصد کاهش یابد. بررسی 
تازه ترین آمار گمرک از تجارت خارجی ایران 
نشان می دهد در هشت ماه نخست امسال، 
28۹ هزار و ۹21 تن موز سبز تازه یا خشک 
کرده به ایران وارد شود که ارزش آن، رقمی 
حدود 25۷ میلیون و 560 هزار دلار است.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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بانک مرکزی به موجب مصوبه جدید شورای پول 
و اعتبار، بانک ها را مکلف کرد تا از ابتدای بهمن 
ماه، سود سپرده های کوتاه مدت را بر اساس 
حداقل مانده در هر مــاه محاسبه و اصطاحاً 
مــاه شمار پرداخت کنند. پیشتر، ایــن سودها 
به صورت حداقل مانده در هر روز )روزشمار( 
محاسبه می شد و این حساب ها عماً به حساب 
های جاری تبدیل شده بودند که سود نیز پرداخت 
می کردند. به گزارش خبرگزاری ایبنا و ایرنا، 
مصوبه جدید شورای پول و اعتبار حاکی از آن 
است که بانک ها مکلف هستند سود بانکی را بر 
اساس حداقل مانده در ماه محاسبه و به مشتریان 
پرداخت کنند. بدین ترتیب، شبکه بانکی پس 
از چندین ســال، مجدد روال سال های دور را 
در دستور کار خود قرار خواهد داد و پرداخت 
سود به بیش از 506 هزار میلیارد تومان سپرده 
کوتاه مدت )طبق آخرین آمارهای بانکی( را ماه 
شمار خواهد کرد.بانک مرکزی با بیان این که 
این مصوبه از ابتدای بهمن ماه باید در بانک ها 
اجرایی شود، تاکید کرده است که عاوه بر رصد 

عملکرد شبکه بانکی در ایــن خصوص، شیوه 
عمل شرکت های پشتیبانی فناوری اطاعات 
بانک ها و موسسه هــای اعتباری را نیز تحت 
پایش خواهد داشت و در صورت مشاهده و کشف 
هرگونه مغایرت یا هرگونه اقدامی که منجر به 
کتمان یا غیرواقعی جلوه دادن رویدادهای مالی 
شود، شرکت های یادشده در فهرست اشخاص 

فاقد شرایط و صاحیت لازم برای همکاری با 
شبکه بانکی کشور قرار خواهند گرفت.به گفته 
کارشناسان، بانک مرکزی با ایــن مصوبه، به 
دنبال اصاح ماهیت سپرده های کوتاه مدت 
است. به گزارش ایرنا، جمشیدی دبیرکل کانون 
بانک های خصوصی و موسسه های اعتباری 
معتقد اســت: در سال های اخیر حساب های 

سپرده کوتاه مدت به پارکینگ پولی تبدیل شده 
بود و صاحب حساب هر موقع که پولی اضافی 
داشت به این حساب واریز می کرد و به مرور آن 
را هزینه می کرد و بابت رسوب پول هم از بانک 
سود می گرفت. بماند این که نرخ های متفاوتی 
نیز توسط بانک ها اعمال و پرداخت می شد.به 
گفته جمشیدی، بانک ها در آن شرایط، حداقل 
زمان رسوب پول در حساب کوتاه مدت مشتری 
را 10 روز حساب می کردند و به میزانی که پول 
در حساب مانده بود، سود به آن می پرداختند که 
با این مصوبه شورای پول و اعتبار در حقیقت هم 
این حساب ها سامان می یابد و هم از هزینه های 
بانک ها کم می شود. به این ترتیب، پول مشتری 
حداقل باید یک ماه در حساب کوتاه مدت باقی 
مانده باشد تا به آن سود 10 درصدی تعلق گیرد.
وی در پاسخ به این که این اقــدام عاملی برای 
خروج سپرده مشتریان از بانک ها خواهد بود یا 
خیر؟ گفت: هنگامی که همه بانک ها به یک روش 
واحد عمل کنند، دلیلی برای جابه جایی وجه این 

حساب ها به بانک دیگری وجود ندارد.

فرارسپرده ها یا خانه تکانی پارکینگ پولی ؟
بانک مرکزی، بانک ها را به محاسبه ماه شمار سود سپرده های کوتاه مدت از بهمن ماه موظف کرد 

محمد اکبری - در جریان بررسی لایحه پایانه 
هــای فروشگاهی و سامانه مودیان در صحن 
مجلس نمایندگان مجلس، سازمان امور مالیاتی 
را موظف به تشویق مشتریان فروشگاه های مجهز 
به صندوق مکانیزه فــروش از طریق بخشش 

بدهی مالیات بر ارزش افزوده کردند.
سازوکارهای  مجلس،  نمایندگان  همچنین 
مشخص  را  قانونمند  مودیان  بــرای  حمایتی 
کردند که براساس آن سازمان امــور مالیاتی 
مکلف است اظهارنامه های مالیات بر عملکرد 
آن دسته از افــراد مشمول را که تمام مقررات 

این قانون را رعایت کرده و اظهارنامه مالیات 
بر عملکرد خود را بر مبنای اطاعات مندرج 
در سامانه مودیان تنظیم و در مهلت مقرر ارائه 
اطاعات  بــا  انطباق  طریق  از  باشند،  ــرده  ک
موجود در پایگاه داده سازمان راستی آزمایی 
ــورت احــراز صحت، اظهارنامه  ــرده و در ص ک
کند. ــول  ــب ق رســیــدگــی  ــدون  ــ ب را   تسلیمی 
همچنین مطابق با تبصره این ماده به منظور 
حصول اطمینان از صحت اسناد اظهار شده 
در سامانه مودیان، سازمان امور مالیاتی مجاز 
ــد مــودیــان مشمول  اســت حداکثر 2.5 درص

قانون مالیات های مستقیم و قانون مالیات بر 
ارزش افزوده را که عضو سامانه مودیان هستند، 
به صورت تصادفی انتخاب کرده و دفاتر آنان را 
مطالبه یا برای مشاهده دفاتر و اسناد، به محل 

کار آن ها مراجعه کنند.
ــر از  ایــن  ــگ همچنین بـــراســـاس مــصــوبــه دی
لایحه  سازمان امــور مالیاتی مکلف اســت در 
چارچوب دستورالعملی که ظرف مدت شش 
 ماه از لازم الاجرا شدن این قانون تهیه می شود 
و به تایید وزیر امور اقتصادی و دارایی می رسد آن 
دسته از اشخاص مشمولی که تمام تکالیف مقرر 

در این قانون را رعایت کرده و از نرم افزارهای 
حسابداری مورد تایید کارگروه راهبری سامانه 
مــودیــان استفاده می کنند، از ارائــه دفاتر یا 
اسناد و مــدارک موضوع قوانین مالیات های 
 مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده مستثنی کند.

نمایندگان به سازمان امور مالیاتی اجازه دادند، 
در صورت انجام تکالیف قانونی درباره استفاده 
از صندوق های مکانیزه از سوی مؤدیان، بدهی 
مالیات بر ارزش افزوده آن ها مربوط به سال ۹6 
و قبل از آن طبق ساز و کاری مورد بخشودگی 

قرار گیرد.

مشوق جدید مجلس برای استفاده اصناف از صندوق های مکانیزه و پایانه های فروشگاهی 

بدهی مالیات بر ارزش افزوده مودیان قانونمند بخشیده می شود 

در حالی که با رشد قابل توجه قیمت مسکن، 
مطالبات بسیاری برای افزایش سقف تسهیات 
ایجاد شده بود و حتی رئیس کل بانک مرکزی 
صریحا از لزوم اصاح تسهیات مسکن خبر داده 
بود، وزیر راه و شهرسازی می گوید که این افزایش 
مضرات زیادی دارد و از دستور خارج شده است.

به گزارش فارس، محمد اسامی در برنامه نگاه 
یک در این باره گفت: بحث ضرورت افزایش وام 
مسکن این روزهــا مطرح اســت، اما ما مطمئن 
هستیم، تاثیرات منفی برای متقاضیان و جامعه 
هدف خواهد داشت. وی تاکید کرد: بنابراین 
افزایش سقف وام مسکن در دستور کار نیست 
ــار مخرب ایــن افــزایــش سقف وام بیشتر از  و آث
سازندگی آن است.وی همچنین با اشاره به طرح 
اجرای ساخت 400 هزار مسکن از سوی وزارت 

راه گفت: یک طرح مکمل به نام کارت اعتباری 
مهندسی  فنی  خدمات  و  ساختمانی  مصالح 
تهیه شده است. یعنی ایجاد یک بازار تعهدی و 
نقدی که ما بتوانیم پول را به تولید کننده مصالح 
ساختمانی و عرضه کننده خدمات فنی مهندسی 
پرداخت کنیم. وی افزود: مذاکرات این اقدام 
صورت گرفته و تفاهم نامه آن تا دو هفته آینده با 
بانک عامل مبادله خواهد شد و این کمک می کند 
تا ما بتوانیم قدرت خرید را افزایش دهیم و قیمت 

تمام شده مسکن را تا حدودی مهار کنیم.
اسامی درباره ضرورت اجرای مالیات بر عایدی 
مسکن نیز گفت:  مالیات بر عایدی سرمایه در 
است.  بررسی  حــال  در  اقتصادی  کمیسیون 
این طرح موضوع مهمی است و از به تله افتادن 
منابع کشور جلوگیری خواهد کرد. وی گفت 

که بحث های گوناگونی روی این طرح شده و 
مخالفان و موافقانی هم دارد. به هر حال طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه باید با ماحظه و با 

تدبیر باشد.

وزیر راه و شهرسازی:افزایش سقف تسهیلات مسکن از دستور کار خارج شد 


